
СОВЕТ ИСКЕ-КАЗАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКО ГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 
422730, Республика Татарстан, Высокоrорский район, 

с.Куркачи,ул. Клубная,4 

ТАТ АРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
ИСКЕ-КАЗАН АВЫЛ 

Ж ИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422730, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Коркачык авылы, Клуб урамы, 4 

Тел./факс 8(84365) 70-700, e-mail:Ikaz.V sg@tatar.гu 

РЕШЕНИЕ 
19 ноября 2020 г. 

КАРАР 
№ 11 

О проекте решения «О внесении 
изменений в Устав Иске-Казанского
сельского                     поселения 
Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан 

В целях приведения У става муниципального образования «Иске-Казанское 
сельское поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 
принятого решением Совета Иске-Казанского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2019 г.№179 (в редакции 
решения Совета от 7 августа 2020 г. № 192), в соответствии федеральным и 
региональным законодательством, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 20 Закона Республики 
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Совет Иске-Казанского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, 

Р Е Ш И Л :  
1. Принять проект решения Совета Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан «О внесении 
изменений в У став муниципального образования «Иске-Казанское сельское 
поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» и вынести 
его на публичные слушания (Приложение № 1 ). 

2.Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 
Иске-Казанского сельского поселения Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в У став муниципального 
образования «Иске-Казанское сельское поселение» Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан» согласно приложению №2; 

3. Образовать организационный комитет по учету, обобщению и рассмотрению
поступающих предложений по проекту решения Совета Иске-Казанского сельского 
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан «О 





СОВЕТ ИСКЕ-КАЗАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 

422730, Республика Татарстан, Высокогорский район, 
с. Куркачи, ул. Клубная, 4 

Приложение 2 
Утвержден 

Решением Совета Иске-Казанского 
сельского поселения Высокогорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от 19 ноября 2020 № 1 1 

ТАТ АРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
ИСКЕ-КАЗАН АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422730, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 
Куркачи авылы, Клуб урамы, 4 

Тел./факс 8(84365) 70-700, e-mail:Ikaz.Vsg@tataгл1 

    РЕШЕНИЕ 
2020 г.   1 9 ноября

О внесении изменений в У став 
Иске-Казанского сельского 
поселения Высокогорского 
муниципального 
Республики Татарстан 

района 

КАРАР 
№ 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ, Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», в целях приведения Устава 
муниципального образования «Иске-Казанское сельское поселение Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан», Совет Иске-Казанского сельского 
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

Р Е Ш И Л :  
1. Внести в У став муниципального образования «Иске-Казанское сельское

поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 
принятый решением Совета Иске-Казанского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2019 № 179 следующие 
изменения: 

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности.»; 

2) дополнить пунктом 7 часть 9 статьи 17 дополнить пунктом 7 следующего
содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 
одобрении.»; 
















